
                                                                                                                   

  

Istituto Comprensivo Pirandello S G.Bosco  
Piazza Addolorata n. 1, 91021 Campobello di Mazara  tel. 0924 47674 

tpci81800e@istruzione.it - tpci81800e@pec.istruzione.it  

   

   

  

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti Sezione Primavera. 

               Anno scolastico 2021/2022. 

  

  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

  

PREMESSO che, negli anni scolastici precedenti, l’IC Pirandello S.G. Bosco, è stato assegnatario 

di finanziamento da parte del MIUR, in concorso con la Regione Sicilia, per l’Istituzione della 

Sezione Primavera;    

VISTO l’art. 1, commi 630 e 1259, della legge 27 dicembre 2006 n.296, concernente l’attivazione di 

“progetti tesi all’ampliamento qualificato dell’offerta formativa rivolta a bambini dai 24 ai 36 mesi 

di età, anche mediante la realizzazione di iniziative sperimentali improntate a criteri di qualità 

pedagogica, flessibilità, rispondenza alle caratteristiche della specifica fascia di età”;    

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017 n.65 “Sistema integrato di educazione e di istruzione 

dalla nascita fino ai sei anni a norma dell'art.1, commi 180 e 181 lettera e) della legge 13 luglio 2015, 

n.107” e del Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema integrato di 

educazione e di istruzione, di cui all'art. 8 del citato decreto n. 65/2017.   

VISTA l’Intesa prot. n. 29032 del 15 ottobre 2021 tra l’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia 

e l’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale della Regione Siciliana relativo alla 

prosecuzione e al finanziamento delle Sezioni Primavera ai fini dell’offerta formativa rivolta a 

bambini dai 24 ai 36 mesi di età sul territorio regionale per l’anno scolastico 2019/2020;   

VISTA la nota di Avvio prosecuzione Sezioni Primavera AOODRSI REGISTRO UFFICIALE 

0029739 del 22/10/2021;   

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss. mm. ii.;   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;   

  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;   

IC PIRANDELLO S.G. BOSCO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000269/U del 12/01/2022 11:03Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



VISTO Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155)   

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28/12/2018 n. 7753, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio 

della Regione siciliana”;   

VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a) e b) del D. Lgs. n. 50/2016 e del 

Decreto Interministeriale 28 agosto20185, n. 129, approvato con Delibera del Consiglio di Istituto 

n.9 del verbale4 n. 2 del 20/12/2019;   

VISTO il decreto direttoriale dell’USR Sicilia 600 del 17/12/2021 di approvazione della graduatoria 

ai fini dell’attribuzione delle risorse statali e regionali di cui trattasi, con precedenza le sezioni 

funzionanti e finanziate nell’a.s.2020/21, per le quali permangono i requisiti di ammissione, così 

come previsto dall’art. 3, comma 3, della sopra citata Intesa;   

VISTA la delibera n.29 del verbale n. 4 del Consiglio d’Istituto del 17/12/2021 di attivazione della 

Sezione Primavera nell’a.s. 2021/2022;    

VISTE le richieste di iscrizione alla Sezione Primavera per l’a.s. 2021/2022;    

VISTA la necessità di corrispondere alle attese e alle esigenze dei genitori e avviare le attività              

educative nel breve tempo;    

VISTO il proprio Bando di Selezione Pubblica per il Reclutamento di Esperti Esterni per la Sezione 

Primavera prot.18846 del 30/12/2021; 

VISTO il Verbale della Commissione riunitasi in data 11/01/2022:  

  

DETERMINA  

  

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

provvisoria:  

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica.  

  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

  

  

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                       Giulia FLAVIO 

  

Progr.  Cognome e Nome  
 

Punteggio complessivamente attribuito  

1   BONO  MARIA  GRAZIA 49 

2   TERMINI  SERENA 36,50 

3   ACCARDO  MANUELA 15,50 


		2022-01-12T11:02:36+0100
	GIULIA FLAVIO




